1

UBND TỈNH NAM ĐỊNH

SỞ NÔNG NGHIỆP & PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /SNN-VPĐP Nam Định, ngày     tháng    năm 2021

V/v thẩm định kết quả thực hiện các tiêu chí

xã NTM nâng cao tại các huyện Nam Trực,

Trực Ninh, Vụ Bản

     Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh;

- Các Sở, ngành liên quan;

- UBND các huyện: Nam Trực, Trực Ninh, Vụ Bản.

Căn cứ Quyết định số 2540/QĐ-TTg ngày 30/12/2016 của Thủ tướng Chính

phủ về việc ban hành quy định điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, công nhận và

công bố địa phương đạt chuẩn nông thôn mới (NTM); địa phương hoàn thành

nhiệm vụ xây dựng NTM giai đoạn 2016 – 2020;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: Số 155/QĐ-UBND ngày

16/01/2020 về việc thành lập Đoàn thẩm định kết quả thực hiện các tiêu chí xã

NTM nâng cao trên địa bàn tỉnh; số 1108/QĐ-UBND ngày 12/5/2020 và số

365/QĐ-UBND ngày 19/02/2021 về việc kiện toàn Đoàn thẩm định kết quả thực

hiện các tiêu chí xã NTM nâng cao trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ các Tờ trình: Số 21/TTr-UBND ngày 25/01/2021 của UBND huyện

Nam Trực; số 20/TTr-UBND ngày 29/01/2021 của UBND huyện Trực Ninh; số

26/TTr-UBND, số 27/TTr-UBND, số 28/TTr-UBND, số 29/TTr-UBND, số

30/TTr-UBND, số 31/TTr-UBND, số 32/TTr-UBND ngày 22/02/2021 của UBND

huyện Vụ Bản về việc đề nghị thẩm định, xét công nhận xã đạt chuẩn NTM nâng

cao năm 2020,

Sở Nông nghiệp & PTNT chủ trì tổ chức Đoàn thẩm định kết quả thực hiện

các tiêu chí xã NTM nâng cao tại các xã thuộc các huyện Nam Trực, Trực Ninh,

và Vụ Bản. Cụ thể như sau:

1. Tổ chức Đoàn thẩm định tập trung: Thành phần Đoàn theo các Quyết

định của UBND tỉnh: Số 155/QĐ-UBND ngày 16/01/2020, số 1108/QĐ-UBND

ngày 12/5/2020 và số 365/QĐ-UBND ngày 19/02/2021 (Danh sách tại Phụ lục 1).

2. Thời gian thẩm định: Từ ngày 10/3/2021 đến ngày 25/3/2021 (Chi tiết

tại Phụ lục 2).

Để việc thẩm định được thực hiện đúng thời gian và đảm bảo chất lượng, Sở

Nông nghiệp & PTNT đề nghị:

(1) Thủ trưởng các Sở, Ngành của Tỉnh:

- Phân công và tạo điều kiện cho cán bộ của Sở, Ngành mình tham gia Đoàn

thẩm định theo thời gian trên.

2

- Chỉ đạo cán bộ thẩm định lập các biên bản: Biên bản thẩm định giữa cán bộ

thẩm định của Sở, Ngành với UBND các xã (Mẫu 1); Biên bản tổng hợp kết quả

thẩm định giữa Sở, Ngành với UBND huyện (Mẫu 2).

Sau khi hoàn thiện, đề nghị các Sở, Ngành gửi 01 bộ biên bản thẩm định về

Sở Nông nghiệp & PTNT (qua Văn phòng Điều phối NTM tỉnh, số 07 Trần Nhật

Duật – TP. Nam Định) trước ngày 05/4/2021 để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh, Ban

chỉ đạo xây dựng NTM tỉnh xét, công nhận xã đạt chuẩn NTM nâng cao năm 2020.

(2) Văn phòng Điều phối NTM tỉnh: Chuẩn bị phương tiện đi lại và các

điều kiện cần thiết khác phục vụ Đoàn đi thẩm định tại các xã.

(3) UBND các huyện Nam Trực, Trực Ninh, Vụ Bản:

- Cử cán bộ lãnh đạo các Phòng, ban liên quan tham gia phối hợp với Đoàn

thẩm định của Tỉnh.

- Chỉ đạo các xã chuẩn bị hồ sơ, tài liệu, địa điểm làm việc; bố trí cán bộ

làm việc và xe máy chở cán bộ thẩm định của các Sở, Ngành đi xác minh thực tế

tại các xã.

Sở Nông nghiệp & PTNT đề nghị các Sở, Ngành của tỉnh, UBND các huyện

Nam Trực, Trực Ninh, Vụ Bản phối hợp triển khai thực hiện. Đề nghị các đại biểu

thực hiện các biện pháp phòng chống dịch COVID-19 theo chỉ đạo của UBND tỉnh

và khuyến cáo của cơ quan y tế./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;                           (để báo cáo)

- Ban chỉ đạo XD NTM tỉnh;

- Như kính gửi;

- Văn phòng Điều phối NTM tỉnh;

- Các thành viên Đoàn thẩm định của tỉnh;

- Văn phòng Điều phối NTM, Phòng NN&PTNT

các huyện Nam Trực, Trực Ninh, Vụ Bản;

- UBND các xã, TT tại Phụ lục 2;

- Lưu: VT, VPĐP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Doãn Lâm

TT Họ và tên Chức vụ, cơ quan công tác
1 Nguyễn Sinh Tiến Phó giám đốc Sở NN & PTNT, Chánh Văn phòng Điều phối NTM tỉnh, Trưởng đoàn
2 Nguyễn Văn Hữu Phó chánh Văn phòng Điều phối NTM tỉnh, Phó trưởng đoàn
3 Vũ Kim Danh Phó giám đốc Sở Lao động, Thương binh & Xã hội
4 Lương Hùng Tiến Phó chủ tịch Ủy ban MTTQ tỉnh
5 Trần Thị Thúy Quỳnh Phó giám đốc Sở Tài chính
6 Phan Văn Phong Phó giám đốc Sở Tài nguyên & Môi trường
7 Trần Trung Kiên Phó giám đốc Sở Y tế
8 Lại Văn Hiếu Phó giám đốc Sở Nội vụ
9 Vũ Đức Thọ Phó giám đốc Sở Giáo dục & Đào tạo

10 Đỗ Ngọc Hòa Phó giám đốc Sở Kế hoạch & Đầu tư
11 Nguyễn Thị Tâm Phó giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao & Du lịch
12 Nguyễn Văn Hòa Trưởng phòng Quản lý văn hóa - Sở Văn hóa, TT&DL
13 Phạm Lê Hà Trưởng phòng Bảo trợ xã hội - Sở Lao động, Thương binh & Xã hội
14 Bùi Đức Cần Trưởng phòng Quản lý nhà & Thị trường bất động sản - Sở Xây dựng
15 Hoàng Thọ Tùng Trưởng phòng Xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc - Công an tỉnh
16 Hà Thụy Sỹ Trưởng phòng Quản lý công trình Thủy lợi, Chi cục Thủy lợi - Sở NN & PTNT
17 Nguyễn Thị Thu Hường Phó chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ môi trường - Sở Tài nguyên & Môi trường
18 Trần Văn Quang Phó trưởng phòng Xây dựng chính quyền & Công tác thanh niên - Sở Nội vụ
19 Nguyễn Thị Minh Giảng Phó trưởng phòng Kế hoạch - Kỹ thuật, Sở Nông nghiệp & PTNT
20 Hoàng Đức Hân Trưởng phòng Trồng trọt, Chi cục Trồng trọt & Bảo vệ thực vật - Sở NN & PTNT

Thư ký
1 Nguyễn Thế Vịnh Trưởng phòng Điều phối - Nghiệp vụ, Văn phòng Điều phối NTM tỉnh
2 Trần Văn Ty Chuyên viên Văn phòng Điều phối NTM tỉnh
3 Trần Văn Chính Chuyên viên Văn phòng Điều phối NTM tỉnh

Phụ lục 1.
Danh sách Đoàn thẩm định xã NTM nâng cao năm 2020

Phụ lục 2.

Thời gian và địa điểm thẩm định kết quả thực hiện

các tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao năm 2020

tại các huyện Nam Trực, Vụ Bản và Trực Ninh

(Kèm theo Công văn số        /SNN-VPĐP ngày      /    /2021 của Sở Nông nghiệp & PTNT)

TT Địa điểm làm việc

Thời gian

Làm việc
Xe chở Đoàn xuất phát từ

Sở Nông nghiệp & PTNT

I Huyện Nam Trực

1 Xã Điền Xá Từ 7h 30’ ngày 10/3/2021 7h ngày 10/3/2021

2 Xã Nam Thắng Từ 14h ngày 10/3/2021

3 Xã Hồng Quang Từ 7h 30’ngày 11/3/2021 7h 10’ ngày 11/3/2021

4 Xã Nam Hoa Từ 14h ngày 11/3/2021

5 Xã Nam Lợi Từ 7h 30’ngày 12/3/2021 6h 50’ ngày 12/3/2021

6 Xã Nam Tiến Từ 14h ngày 12/3/2021

7 Xã Nam Dương Từ 7h 30’ngày 13/3/2021 7h ngày 13/3/2021

8 Xã Nam Thái Từ 14h ngày 13/3/2021

II Huyện Vụ Bản

1 Xã Kim Thái Từ 7h 30’ ngày 15/3/2021 7h ngày 15/3/2021

2 Xã Cộng Hòa Từ 14h ngày 15/3/2021

3 TT Gôi Từ 7h 30’ngày 16/3/2021 7h ngày 16/3/2021

4 Xã Quang Trung Từ 14h ngày 16/3/2021

5 Xã Trung Thành Từ 7h 30’ngày 18/3/2021 7h ngày 18/3/2021

6 Xã Minh Thuận Từ 14h ngày 18/3/2021

III Huyện Trực Ninh

1 Xã Trực Chính Từ 7h 30’ ngày 19/3/2021 6h 50’ ngày 19/3/2021

2 Xã Trung Đông Từ 14h ngày 19/3/2021

3 Xã Trực Tuấn Từ 7h 30’ ngày 20/3/2021 6h 50’ ngày 20/3/2021

4 TT Cát Thành Từ 14h ngày 20/3/2021

5 Xã Trực Nội Từ 7h 30’ ngày 22/3/2021 6h 50’ ngày 22/3/2021

6 Xã Trực Mỹ Từ 14h ngày 22/3/2021

7 Xã Trực Đại Từ 7h 30’ ngày 23/3/2021 6h 30’ ngày 23/3/2021

8 Xã Trực Thái Từ 14h ngày 23/3/2021

9 TT Ninh Cường Từ 7h 30’ ngày 25/3/2021 6h 45’ ngày 25/3/2021

10 Xã Trực Hùng Từ 14h ngày 25/3/2021

                                                                         1
Mẫu 1

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BIÊN BẢN
Thẩm định kết quả thực hiện nội dung số …, số …, số … trong tiêu chí số … ;

nội dung số …, số …, số … trong tiêu chí số … của xã…...…….

Hôm nay, ngày … tháng … năm 2020, tại xã.......................................................,
huyện ............................................, chúng tôi gồm:

1. Cán bộ thẩm định của Sở, ngành..............................................................................:

- Ông ........................................... chức vụ .............................................................

- Ông ........................................... chức vụ .............................................................

- Ông ........................................... chức vụ .............................................................

2. Đại diện UBND xã...........................................................................................:

- Ông ........................................... chức vụ .............................................................

- Ông ........................................... chức vụ .............................................................

- Ông ........................................... chức vụ .............................................................

3. Cán bộ huyện ….…………………...…………………………...…………...……..

- Ông ........................................... chức vụ .............................................................

- Ông ........................................... chức vụ .............................................................

Sau khi thẩm định kết quả thực hiện các nội dung số …, số …, số … trong tiêu
chí số … ; nội dung số …, số …, số … trong tiêu chí số … của xã…...…….; chúng tôi
thống nhất kết quả thẩm định như sau:

- Tiêu chí số ……: (đạt/chưa đạt) …………...……………...…, trong đó:

+ Nội dung số ……: (đạt/chưa đạt) …………...……………...…

+ Nội dung số ……: (đạt/chưa đạt) …………...……………...…

+ Nội dung số ……: (đạt/chưa đạt) …………...……………...…

- Tiêu chí số ……: (đạt/chưa đạt)  …………………...…..……, trong đó:

+ Nội dung số ……: (đạt/chưa đạt) …………...……………...…

+ Nội dung số ……: (đạt/chưa đạt) …………...……………...…

+ Nội dung số ……: (đạt/chưa đạt) …………...……………...…

- Tiêu chí số ……: (đạt/chưa đạt)  …………………...…..……, trong đó:

+ Nội dung số ……: (đạt/chưa đạt) …………...……………...…

+ Nội dung số ……: (đạt/chưa đạt) …………...……………...…

+ Nội dung số ……: (đạt/chưa đạt) …………...……………...…

…

(Ghi rõ lý do nếu nội dung tiêu chí, tiêu chí chưa đạt)

                                                                         2
Mẫu 1

Biên bản được lập thành 05 bản có giá trị như nhau; cán bộ thẩm định của  Sở,
ngành ……..……………………. giữ 03 bản, UBND xã…….………… giữ 01 bản,
cán bộ huyện …………………..….giữ 01 bản./.

ĐẠI DIỆN CÁN BỘ THẨM ĐỊNH
SỞ ……………………………….

(Ký, họ và  tên)

ĐẠI DIỆN UBND XÃ………….…..
(Ký tên, đóng dấu)

CÁN BỘ HUYỆN ……......................
(Ký, họ và  tên)

                                                                         1                                                                 Mẫu 2

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BIÊN BẢN
Tổng hợp kết quả thẩm định nội dung số …, số …, số … trong tiêu chí số …;

nội dung số …, số …, số … trong tiêu chí số … của các xã - huyện ……………….

Căn cứ biên bản thẩm tra của Đoàn thẩm tra huyện ………………….. và các
biên bản thẩm định kết quả thực hiện các nội dung số …, số …, số … trong tiêu chí số
… ; nội dung số …, số …, số … trong tiêu chí số … của xã..…...…….giữa cán bộ
thẩm định của Sở ........................................................ với các xã,

Hôm nay, ngày       tháng     năm 2020, tại huyện …..……….………………….,
chúng tôi gồm:

1. Đại diện Sở .................................................................................................................:

- Ông ........................................... chức vụ ......................................................................;

- Ông ........................................... chức vụ ......................................................................;

- Ông ........................................... chức vụ ......................................................................;

2. Đại diện UBND huyện …….…………………………………………..……………:

- Ông ........................................... chức vụ ......................................................................;

- Ông ........................................... chức vụ ......................................................................;

- Ông ........................................... chức vụ ......................................................................;

Thống nhất kết quả thẩm định các nội dung số …, số …, số … trong tiêu chí số
…  ;  nội  dung  số  …,  số  …,  số  …  trong  tiêu  chí  số  …  của  các  xã  huyện
…………………………, cụ thể như sau:

TT Tên xã Tiêu chí
Kết quả thẩm định
Đạt Chưa đạt

1 Xã A

Tiêu chí số ....
- Nội dung …
- Nội dung …
…
Tiêu chí số ....
- Nội dung …
- Nội dung …
…

2 Xã B

Tiêu chí số ....
- Nội dung …
- Nội dung …
…
Tiêu chí số ....
- Nội dung …
- Nội dung …
…

                                                                         2                                                                 Mẫu 2

TT Tên xã Tiêu chí
Kết quả thẩm định
Đạt Chưa đạt

3 Xã ……………

Tiêu chí số ....
- Nội dung …
- Nội dung …
…
Tiêu chí số ....
- Nội dung …
- Nội dung …
…

Biên bản được lập thành 05 bản có giá trị như nhau; Sở ......................................
giữ 03 bản, UBND huyện …………………. giữ 02 bản./.

ĐẠI DIỆN SỞ .........................
(Ký tên, đóng dấu)

ĐẠI DIỆN UBND HUYỆN……………..…
(Ký tên, đóng dấu)

Danh sách gửi Công văn triển khai thẩm định xã NTM nâng cao năm 2020

- UBND tỉnh;

- Ban chỉ đạo xây dựng NTM tỉnh;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh;

- Sở Xây dựng; Sở Giáo dục & Đào tạo; Sở Y tế; Sở Lao động, Thương binh & Xã
hội; Sở Kế hoạch & Đầu tư; Sở Văn hóa, Thể thao & Du lịch; Sở Tài nguyên & Môi
trường; Sở Nội vụ, Sở Tài chính; Công an tỉnh.

- Các thành viên Đoàn thẩm định của tỉnh;

- UBND các huyện Nam Trực, Trực Ninh, Vụ Bản;

- Văn phòng Điều phối NTM các huyện Nam Trực, Trực Ninh, Vụ Bản;

- Phòng Nông nghiệp & PTNT các huyện Nam Trực, Trực Ninh, Vụ Bản;

- UBND các xã, TT đề nghị xét công nhận đạt chuẩn NTM nâng cao năm 2020 tại
Phụ lục 2 kèm theo Công văn.

	Sheet1
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	ĐẠI DIỆN CÁN BỘ THẨM ĐỊNH
	SỞ ……………………………….
	ĐẠI DIỆN UBND XÃ………….…..
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	ĐẠI DIỆN SỞ .........................

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-03T10:03:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Doãn Lâm<nguyendoanlam.nnptnt@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Nam Định - Phone: 0228.3631115 - Fax: 0228.3631115 - Email: Sotttt@namdinh.gov.vn
	2021-03-03T10:46:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH NAM ĐỊNH
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<sonnptnt@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Nam Định - Phone: 0228.3631115 - Fax: 0228.3631115 - Email: Sotttt@namdinh.gov.vn
	2021-03-03T10:47:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH NAM ĐỊNH
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<sonnptnt@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Nam Định - Phone: 0228.3631115 - Fax: 0228.3631115 - Email: Sotttt@namdinh.gov.vn
	2021-03-03T10:47:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH NAM ĐỊNH
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<sonnptnt@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Nam Định - Phone: 0228.3631115 - Fax: 0228.3631115 - Email: Sotttt@namdinh.gov.vn
	2021-03-03T10:47:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH NAM ĐỊNH
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<sonnptnt@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Nam Định - Phone: 0228.3631115 - Fax: 0228.3631115 - Email: Sotttt@namdinh.gov.vn
	2021-03-03T10:47:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH NAM ĐỊNH
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<sonnptnt@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Nam Định - Phone: 0228.3631115 - Fax: 0228.3631115 - Email: Sotttt@namdinh.gov.vn
	2021-03-03T10:47:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH NAM ĐỊNH
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<sonnptnt@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Nam Định - Phone: 0228.3631115 - Fax: 0228.3631115 - Email: Sotttt@namdinh.gov.vn
	2021-03-03T10:47:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH NAM ĐỊNH
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<sonnptnt@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!